
4.1

4.2

4.3

max.3 body

Přiřadte k jednotlivým tvrzením {4.t*4.3} úryvek (A-E), který nejlépe odpovídá
danému tvrzení:

(Každou možnost z nabídky A*E můžete přiřadit pouze jednou. Dvě moŽnosti zbudou
a nebudou použity.)

Text je ukázkou líčení, tzn. uměleckého popisu neživých objektů a dějů.

Text je ukázkou charakteristiky vnější, tzn. popisu vzhledu nějakého člověka.

Text je ukázkou charakteristiky nepřímé, tzn. čtenář si udělá obrázek
o vlastnostech nějakého člověka z popisu jeho jednání.

Krátce a jednoduše byla nenapravitelný romantik. Byla taky cynická, světa neznalá,
tvrdohlavá a docela sebevědomá.

Jachta je označení pro široké spektrum malých lodí. Původně to byly malé vojenské
lodě, dnes se termín používá především pro lodě sportovní a rekreační.

Jakmile se jednou dala do řeči, nemělo jejípovídání konce, ale s nělqým, kdo se jí
nelíbil, se ani nepustila do hovoru. Při cestě vlakem pravidelně ztrácela jízdenkY,

a když na něco myslela, zapomínala jíst,

Nebyla nijak krásná, tváře měla propadlé, ústa trochu moc široká. Většinou jste ji
viděli v pÍandavém tvídovém saku, které vypadalo jak z vetešnictví, a bachratých
pracovních botách na nohou.

V zátoce kotvila veliká jachta a její vysoký stěžeň se kýval sem a tam jako obrovský
metronom, Když opadával příboj, znělo okolím melancholické chřestěnípřesýpaných
oblázků. Jako když cvrnkáš duhové kuličky,

|Vzhledem k povaze illohy nejsou zdroje výchozích textů uvedeny.}

max.4 body
5 Najděte ve výchozím textu čtyři slova, která jsou zapsána s pravoplsnou

chybou, a napište je pravoplsně správně.

Doporučení: Opravte pouze ta slova, u kterých jste sijisti, že jsou ve tnichozím textu
zapsána s pravopisnou chybou. Zápis jakéhokoli slova, které nevyhovuje zadání
úlohy, je považován za chybu,

---_

--_
-§
:cq

-ý{
E@

-ďl
-d

-m
-f.r-col

_(Ý)

-řr
_=
-Y

-
-__

-r

-rE-.

-F1
-H
-U
n:,

-El
rfi

-o|l
I

-
:
n

tí
;}
t}ll
Il
3i

í§
{i
ll
;li!

:l
al
!l

ii

tl
it
{{tl
§Ě

át

ii
}i

ii
ř3

ti
ča
iJ
lt
.a
§:
a1

B:.l
Éli
ili
:a,
l{l
!!í
ili
lĚil}l
l§i
}i!!iI
o!!

A)

B)

C)

D)

VÝcl{ozíTEXT K t]tozr s

S přáteli jsme se domluvili, jak strávíme víkend. Vypravíme se na hudební festival. Ve

spěchu jsme sháněli dvoudenní lístky, pak si zbalili věci a vydali se vstříc dobrodruŽstvÍ.
Zazábavou samozřejmě vyjeli stovky milovníků hudby, a tak byl rychlík do Hradce

Králové přeplněný a my se mačkali s dalšími lidmi v úzké uličce. Po příjezdu jsme si

vzájemě pomáhali při stavbě stanů, Mně ale známídoporučilijakýsi noln/ typ stanu,
a píoto výsledkem našeho úsilí bylo neforemné obydlí na zemi a pytlík se zbylými
čtyřmi kolíky v ruce. Když jsme však splinuli s davem a h|asy zpěvákŮ se rozezněly pod

fiemnělým nebem, zaplavilnás pocit štěstí.
(CZW

Informace veřejně nepřístupná podle §8Ob zákona 561/2004 sb. straOá 3 z(z€) 1l


